Ankera JJIs1 BBIABJICHUSA IMOTCHIMAJIA pa3BUTUA MHUIIUATHUB (1)H3H‘-I€CKI/IX JIMIT OJIA 3aHATHA YacTHOU MCHHHHHCKOﬁ HpaKTHKOﬁ

Q1 Kakas doopma cobCTBEHHOCTN Y MEONLMHCKOMN OpraHn3auum, B KOTOpown Bbl paboTaeTte?

OtBeTtunun: 4 693  [lponyctunu: 37
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BAPVAHTbI OTBETA OTBEThI
[ocypapcTBeHHas 94,46% 4 433
YacTtHas 5,54% 260
BCEIoO 4693
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Ankera JJIs1 BBIABJICHUSA IMOTCHIMAJIA pa3BUTUA MHUIIUATHUB (1)I/ISI/I‘I€CKI/IX JIMIL JIJISI 3aHSITUS] YaCTHOM MCI[HI.IPIHCKOﬁ HpaKTHKOﬁ
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Ankera JJIs1 BBIABJICHUSA IMOTCHIMAJIA pa3BUTUA MHUIIUATHUB (1)H3H‘-I€CKI/IX JIMIT OJIA 3aHATHA YacTHOU MCI[PIHHHCKOﬁ HpaKTHKOﬁ

Q3 XoTenu nn Obl Bbl 3aHMMATbCS YaCTHOW MPakTUKoOn?

OtBeTtunun: 4 689  lMponyctunu: 41

Da

Het

3aTpyaHAICH
OTBETUTH

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

BAPWAHTbI OTBETA OTBETbI
Ha 44,66% 2094
Het 30,50% 1430
3aTpyAHsOCh OTBETUTB 24,85% 1165
BCEIO 4 689
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Ankera JJIs1 BBIABJICHUSA IMOTCHIMAJIA pa3BUTUA MHUIIUATHUB (1)I/ISI/I‘I€CKI/IX JIMIT OJIA 3aHATHA YacTHOU MCI[PII.IPIHCKOﬁ HpaKTHKOﬁ

Q4 YTto onsa Bac aBnaeTca NPenaTCTBUEM AN 3aHATUSA YaCTHOW MeAULMHCKOW NpakTUKon?

OtBeTtunun: 4 651  lponyctunu: 79
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npouenypsl,..

Npyroe
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BAPNAHTbI OTBETA OTBETbI

OTcyTCTBUE AOCTYMHON U NOHSITHON MHGbOPMaLMK AMsi MPUHSTUSE PELLEHUsI O Havane CBOEN NPakTUKn 41,04% 1909

3anyTaHHble npoueaypbl, HEOOXoAUMbIE st MONyYeHUs pa3peLleHus Ha 3aHATUe YacTHOW MEAULIMHCKOW NPaKTUKOW 47,41% 2205
11,55% 537

Opyroe (ykaxuTe)

BCEIoO 4 651

417



Ankera JJIs1 BBIABJICHUSA IMOTCHIMAJIA pa3BUTUA MHUIIUATHUB (1)I/ISI/I‘I€CKI/IX JIMIT OJIA 3aHATHA YacTHOU MCI[PII.IPIHCKOﬁ HpaKTHKOﬁ

Q5 Kakasa nogaepxka Heobxogmma onsa Havyana 3aHAaATMEM MeOULNMHCKOW NPaKTUKON?

OtBeTunun: 4 655  [lponyctunu: 75
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npenocTaB/eH...

Hpyro
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BAPWAHTbI OTBETA OTBETHI
KoHcyrbTaluMoHHOe ConpoBOXaAEHVE MO NpoLedypam 1 npoLieccamM nomnyyYeHust Bcex HE0BXoANMbIX paspeLleHuit 36,24% 1687
duHaHcoBas nogaepxkka (KpeauTbl) 48,64% 2264
Mopaepka B NpeaocTaBieHnn NMoMeLLeHNI 12,33% 574
[Ipyroe (ykaxuTe) 2,79% 130
BCEIo 4 655
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Ankera JJIs1 BBIABJICHUSA IMOTCHIMAJIA pa3BUTUA MHUIIUATHUB q)HSH‘-IGCKI/IX JIMIT OJIA 3aHATHA YacTHOU MGHHHHHCKOﬁ HpaKTHKOﬁ

Q6 lNo BalLeMy MHEHWIO, Kakne aAMUHUCTPaTMBHbIE Bapbepbl SABMSTCA NPENATCTBMEM OIS

3aHATMS YaCTHOM MeaULMHCKON NpakTUKon? (ykaxuTe He 6onee 3 BapnaHTOB OTBETA)

OtBetunu: 4 667  lNponyctunu: 63
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BAPVAHTbLI OTBETA

CnoXHOoCTb npoueayp Nony4YeHust Bcex HeoBXoaAMMbIX paspeLleHuii

HecTtabunbHOCTb kKa3axCTaHCKOro 3aKoHOA4ATENbCTBA, perynupyroulero npeanpuHMMaTenbCKy OEeATEeNIbHOCTb

Koppynuus (Bkntovas B3ATKX, AUCKPUMUHALMIO U NpedocTaBreHne npedepeHumnii oTaenbHbIM y4acTHUKaM Ha 3aBe4OMO HEPABHbIX YCMOBUSIX)
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Ankera JJIs1 BBIABJICHUSA IMOTCHIMAJIA pa3BUTUA MHUIIUATHUB (1)H3H‘IGCKI/IX JIMIL JIJISI 3aHSITUS. YaCTHOM MEOULIMHCKOM HpaKTHKOﬁ

45,49%

CrOXHOCTbL/3aTSIHYTOCTb NPOoLEeAypbl MONyYeHUS NULEH3UI (NoXanyncTa, YKaXknTe ¢ YeM CBSA3aHa CIOXHOCTL/3aTAHYTOCTb B MOSyYEHUM NIULIEH3NW: HENPaBOMEPHbIE 2123
[OeNCcTBMS CO CTOPOHbI OPraHoB BNACTU, HECOBEPLUEHCTBO AENCTBYHOLLMX HOPMATMBHBIX MPABOBbIX akTOB, APYroe)

26,72%
CrnoXHOCTb C MOMCKOM MOMELLEHUI 1247

16,20%
VHble gelicTBmsa/gaBneHne co CTOPOHbI OPraHoB BNACTU, NPENSATCTBYIOLME BXOQY Ha PbIHOK HOBbIX Y4aCTHUKOB 756

11,91%
HeT orpaHnyenni 556

1,86%
Opyroe (ykaxuTe) 87

Bcero pecnonaeHToB: 4 667

717



	Q1 Какая форма собственности у медицинской организации, в которой вы работаете?
	Q2 Какой ваш стаж работы по специальности?
	Q3 Хотели ли бы вы заниматься частной практикой?
	Q4 Что для вас является препятствием для занятия частной медицинской практикой?
	Q5 Какая поддержка необходима для начала занятием медицинской практикой?
	Q6 По вашему мнению, какие административные барьеры являются препятствием для занятия частной медицинской практикой? (укажите не более 3 вариантов ответа)

